

**Reparatii capitale a sediului
Administratiei Nationale a
Penitenciarelor, etajele IV si V, in
scopul crearii Centrului unic de
monitorizare a Sistemului
Penitenciar**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

**DEVIZ LOCAL № 2-1-6
Semnalizare de incendiu.**

Valoarea de deviz 115 731,40 lei

Intocmit in prețuri curente 25.02.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare.				
1	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "ITC" de receptic si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze	buc	1,000	1 575,51 1 556,16	1 575,51 1 556,16
2	10-08-001-04	Aparate receptoare: Dispozitiv "TIC" pentru: 4 raze	buc	1,000	732,01 713,24	732,01 713,24
3	11-04-008-01	Modul	buc	1,000	66,79 66,79	66,79 66,79
4	10-08-002-02	Avertizoare "TIC" automate: de fum	buc	86,000	139,01 129,68	11 955,07 11 152,48
5	10-08-002-02	Avertizoare MCP	buc	5,000	139,01 129,68	695,06 648,40
6	10-04-100-06	Emitator de radio	buc	1,000	456,62 453,88	456,62 453,88
7	08-01-121-5	Acumulator	buc	1,000	353,84 267,14	353,84 267,14
8	10-01-039-06	Bloc releu	buc	2,000	129,68 129,68	259,36 259,36
9	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sirena	buc	4,000	65,75 64,84	263,01 259,36
10	08-01-080-1	Aparat pentru masurare si protectie, cantitate extremitati conectate pina la: 2,releu	buc	1,000	78,85 73,27	78,85 73,27
11	10-06-034-	Lucrari diverse Protectia cablului	m	45,000	65,64	2 953,99

1	2	3	4	5	6	7
	15	cu jgheaburi pe pereti din beton			20,75	933,70
12	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m	10,080	509,47 363,75	5 135,45 3 666,62
13	33503222-7	Cablu КПСВ-FRLS 2x2x0,5	m	1 120,000	8,40 0,00	9 408,00 0,00
14	3337103-3	Canal din masa plastica 20x10mm	m	25,000	4,50 0,00	112,50 0,00
15	3337103-4	Canal din masa plastica 40x25mm	m	20,000	6,75 0,00	135,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			34 181,06
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			4 812,10
		<i>Transportarea materialelor</i>	7 %			872,41
		<i>Total</i>				39 865,57
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			15 238,30
		<i>Total</i>				55 103,87
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			3 306,23
		Total Lucrari de montare. Inklusiv salariu				58 410,10 20 050,40
		2. Utilaj				
16	3340107-13	Panou semnalizare de incendiu MAG-8plus	buc	1,000	3 000,00 0,00	3 000,00 0,00
17	334022-15	Modul expandat 4 zone ME-4 ,Teletec Bulgaria	buc	1,000	900,00 0,00	900,00 0,00
18	3340022-14	Модуль журанла событияи ML, Teletec, Bulgaria	buc	1,000	1 200,00 0,00	1 200,00 0,00
19	334088-17	Avertizor de fum fotoelectric , Teletec, Bulgaria, MAG S-30	buc	95,000	292,50 0,00	27 787,50 0,00
20	334088-18	Avertizor de incendiu manual , Detnov, Ispania, MAG MCP-50	buc	5,000	236,25 0,00	1 181,25 0,00
21	33400030-04	Emitator de radio MATS-100	buc	1,000	2 250,00 0,00	2 250,00 0,00
22	334084-09	Acumulator 12V , 17 A/h , CB17.0-12	buc	1,000	600,00 0,00	600,00 0,00
23	3340085-18	Avertizor sonor de lumina AUSL100	buc	4,000	147,00	588,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
24	338000502 -20	-Releu intermediar POK 78/4	buc	1,000	75,00 0,00	75,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			37 581,75
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			450,98
		Total Utilaj Inclusiv salariu				38 032,73

		Total	lei	96 442,83
		TVA	20 %	19 288,57
		Total deviz: Inclusiv salariu		115 731,40 20 050,40

Intocmit

FPC "Stayer" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Administratia Nationala a
Penitenciarelor.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatii capitale a sediului
Administratiei Nationale a
Penitenciarelor, etajele IV si V, in
scopul crearii Centrului unic de
monitorizare a Sistemului
Penitenciar**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-6
Semnalizare de incendiu.**

Valoarea de deviz 115 731,40 lei

Intocmit in prețuri curente 25.02.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-6:				

Manopera :

1.	1	Затраты труда	h-om	309,2288	64,84	20 050,40
		Total manopera				20 050,40

Materiale:

1.	1011825	Олифа натуральная	kg	0,7650	127,65	97,65
2.	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0400	82,00	3,28
3.	1012206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12x70 мм	10 buc	69,8000	10,50	732,90
4.	1019787	Замазка уплотнительная	kg	1,3500	141,50	191,02
5.	1019852	Краска	kg	0,2016	45,65	9,20
6.	13	Cablu КПСВ-FRLS 2x2x0,5	m	1 120,0000	8,40	9 408,00
7.	14	Canal din masa plastica 20x10mm	m	25,0000	4,50	112,50
8.	15	Canal din masa plastica 40x25mm	m	20,0000	6,75	135,00
9.	16	Panou semnalizare de incendiu MAG-8plus	buc	1,0000	3 000,00	3 000,00
10.	17	Modul expandat 4 zone ME-4 ,Teletec Bulgaria	buc	1,0000	900,00	900,00
11.	18	Модуль журанла событияи ML, Teletec, Bulgaria	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00
12.	19	Avertizor de fum fotoelectric , Teletec, Bulgaria, MAG S-30	buc	95,0000	292,50	27 787,50
13.	20	Avertizor de incendiu manual , Detnov, Ispania, MAG MCP-50	buc	5,0000	236,25	1 181,25
14.	21	Emitator de radio MATS-100	buc	1,0000	2 250,00	2 250,00
15.	22	Acumulator 12V , 17 A/h , CB17.0-12	buc	1,0000	600,00	600,00
16.	23	Avertizor sonor de lumina AUSL100	buc	4,0000	147,00	588,00
17.	24	-Releu intermediar РЭК 78/4	buc	1,0000	75,00	75,00
18.	4110006	Вода дистиллированная	kg	10,2000	8,50	86,70
19.	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	3,1248	71,10	222,17
20.	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	8,0640	31,50	254,02
21.	5009061	Втулки изолирующие	buc	122,9760	5,75	707,11
22.	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,5040	113,85	57,38
23.	5009422	Скоба накладная	100 buc	1,3500	95,51	128,94
24.	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,2016	83,30	16,79

25.	5009807	Оконцеватели маркировочные	100 buc	0,0200	115,00	2,30
26.	5220076	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС40	kg	0,5690	165,50	94,17
27.	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	1,6268	125,35	203,91
Total materiale de construcții						50 044,79

Utilaje de construcții:

1.	170300	Машины монтажные для выполнения работ при прокладке и монтаже кабеля на базе автомобиля ГАЗ-66	h-ut	3,6000	310,00	1 116,00
2.	330206	Дрели электрические	h-ut	15,0100	36,75	551,62
Total utilaje de construcții						1 667,62

Total	lei	96 442,83
TVA	20 %	19 288,57

Total deviz: **115 731,40**

Intocmit

FPC "Stayer" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Administratia Nationala a
Penitenciarelor.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatii capitale a sediului
Administratiei Nationale a Penitenciarelor,
etajele IV si V, in scopul crearii Centrului unic de
monitorizare a Sistemului Penitenciar**

**Investitor Administratia Nationala a
Penitenciarelor.**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare.				
1	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "ITC" de receptiv si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze	buc			1 575,51 1 556,16
	1	Затраты труда	h-om	24,0000	64,84	1 556,16
	1012206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12x70 мм	10 buc	0,4000	10,50	4,20
	5220076	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС40	kg	0,0560	165,50	9,27
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,1600	36,75	5,88
		<i>Total</i>	lei			1 575,51
2	10-08-001-04	Aparate receptoare: Dispozitiv "ПЦ" pentru: 4 raze	buc			732,01 713,24
	1	Затраты труда	h-om	11,0000	64,84	713,24
	1012206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12x70 мм	10 buc	0,3000	10,50	3,15
	5220076	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС40	kg	0,0300	165,50	4,96
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,2900	36,75	10,66
		<i>Total</i>	lei			732,01
3	11-04-008-01	Modul	buc			66,79 66,79
	1	Затраты труда	h-om	1,0300	64,84	66,79
		<i>Total</i>	lei			66,79
4	10-08-002-02	Avertizoare "ПЦ" automate: de fum	buc			139,01 129,68
	1	Затраты труда	h-om	2,0000	64,84	129,68
	1012206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12x70 мм	10 buc	0,2500	10,50	2,62
	5220076	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС40	kg	0,0050	165,50	0,83
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,1600	36,75	5,88
		<i>Total</i>	lei			11 955,07
5	10-08-002-02	Avertizoare MCP	buc			139,01 129,68
	1	Затраты труда	h-om	2,0000	64,84	129,68
	1012206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12x70 мм	10 buc	0,2500	10,50	2,62
	5220076	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС40	kg	0,0050	165,50	0,83
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,1600	36,75	5,88
		<i>Total</i>	lei			695,06
6	10-04-100-06	Emitator de radio	buc			456,62 453,88
	1	Затраты труда	h-om	7,0000	64,84	453,88
	5220076	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС40	kg	0,0120	165,50	1,99
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0060	125,35	0,75
		<i>Total</i>	lei			456,62
7	08-01-121-5	Acumulator	buc			353,84

1	2	3	4	5	6	7
						267,14
	1	Затраты труда	h-om	4,1200	64,84	267,14
	4110006	Вода дистиллированная	kg	10,2000	8,50	86,70
		Total	lei			353,84
8	10-01-039-06	Bloc releu	buc			129,68
						129,68
	1	Затраты труда	h-om	2,0000	64,84	129,68
		Total	lei			259,36
9	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sirena	buc			65,75
						64,84
	1	Затраты труда	h-om	1,0000	64,84	64,84
	5220076	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС40	kg	0,0040	165,50	0,66
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0020	125,35	0,25
		Total	lei			263,01
10	08-01-080-1	Aparat pentru masurare si protectie, cantitate extremitati conectate pina la: 2,releu	buc			78,85
						73,27
	1	Затраты труда	h-om	1,1300	64,84	73,27
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0400	82,00	3,28
	5009807	Оконцеватели маркировочные	100 buc	0,0200	115,00	2,30
		Total	lei			78,85
11	10-06-034-15	Lucrari diverse Protectia cablului cu jgheaburi pe pereti din beton	m			65,64
						20,75
	1	Затраты труда	h-om	0,3200	64,84	20,75
	1011825	Олифа натуральная	kg	0,0170	127,65	2,17
	1012206	Дюбели пластмассовые с шурупами 12x70 мм	10 buc	1,0300	10,50	10,82
	1019787	Замазка уплотнительная	kg	0,0300	141,50	4,24
	5009422	Скоба накладная	100 buc	0,0300	95,51	2,87
	170300	Машины монтажные для выполнения работ при прокладке и монтаже кабеля на базе автомобиля ГАЗ-66	h-ut	0,0800	310,00	24,80
		Total	lei			2 953,99
12	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m			509,47
						363,75
	1	Затраты труда	h-om	5,6100	64,84	363,75
	1019852	Краска	kg	0,0200	45,65	0,91
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,3100	71,10	22,04
	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	0,8000	31,50	25,20
	5009061	Втулки изолирующие	buc	12,2000	5,75	70,15
	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,0500	113,85	5,69
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	83,30	1,67
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,1600	125,35	20,06
		Total	lei			5 135,45
13	33503222-7	Cablu КПСВ-FRLS 2x2x0,5	m			8,40
						0,00
	13	Cablu КПСВ-FRLS 2x2x0,5	m	1,0000	8,40	8,40
		Total	lei			9 408,00
14	3337103-3	Canal din masa plastica 20x10mm	m			4,50
						0,00
	14	Canal din masa plastica 20x10mm	m	1,0000	4,50	4,50
		Total	lei			112,50
15	3337103-4	Canal din masa plastica 40x25mm	m			6,75
						0,00
	15	Canal din masa plastica 40x25mm	m	1,0000	6,75	6,75
		Total	lei			135,00
		2. Utilaj				

1	2	3	4	5	6	7
16	3340107-13	Panou semnalizare de incendiu MAG-8plus	buc			3 000,00 0,00
	16	Panou semnalizare de incendiu MAG-8plus	buc	1,0000	3 000,00	3 000,00
		<i>Total</i>	lei			3 000,00
17	334022-15	Modul expandat 4 zone ME-4 ,Teletec Bulgaria	buc			900,00 0,00
	17	Modul expandat 4 zone ME-4 ,Teletec Bulgaria	buc	1,0000	900,00	900,00
		<i>Total</i>	lei			900,00
18	3340022-14	Модуль журанла события ML, Teletec, Bulgaria	buc			1 200,00 0,00
	18	Модуль журанла события ML, Teletec, Bulgaria	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00
		<i>Total</i>	lei			1 200,00
19	334088-17	Avertizor de fum fotoelectric , Teletec, Bulgaria, MAG S-30	buc			292,50 0,00
	19	Avertizor de fum fotoelectric , Teletec, Bulgaria, MAG S-30	buc	1,0000	292,50	292,50
		<i>Total</i>	lei			27 787,50
20	334088-18	Avertizor de incendiu manual , Detnov, Ispania, MAG MCP-50	buc			236,25 0,00
	20	Avertizor de incendiu manual , Detnov, Ispania, MAG MCP-50	buc	1,0000	236,25	236,25
		<i>Total</i>	lei			1 181,25
21	33400030-04	Emitator de radio MATS-100	buc			2 250,00 0,00
	21	Emitator de radio MATS-100	buc	1,0000	2 250,00	2 250,00
		<i>Total</i>	lei			2 250,00
22	334084-09	Acumulator 12V , 17 A/h , CB17.0-12	buc			600,00 0,00
	22	Acumulator 12V , 17 A/h , CB17.0-12	buc	1,0000	600,00	600,00
		<i>Total</i>	lei			600,00
23	3340085-18	Avertizor sonor de lumina AUSL100	buc			147,00 0,00
	23	Avertizor sonor de lumina AUSL100	buc	1,0000	147,00	147,00
		<i>Total</i>	lei			588,00
24	338000502-20	-Releu intermediar PЭК 78/4	buc			75,00 0,00
	24	-Releu intermediar PЭК 78/4	buc	1,0000	75,00	75,00
		<i>Total</i>	lei			75,00

APROBAT:

Intocmit
FPC "Stayer" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Administratia Nationala a Penitenciarelor.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.